[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 038/2025

	AUTOR: JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB

Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:
PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO, MEDIANTE O PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO, BEM COMO A COLOCAÇÃO DE LOMBANDAS DAS RUAS EXISTENTES NO BAIRRO MANSÕES PALOMAR E DA ESTRADA QUE INICIA DEPOIS DO CINDACTA, LADO DIREITO, E DÁ ACESSO À VÁRIAS PROPRIEDADES, ATÉ SAIR NA BR-163 DEPOIS DO CÓRREGO, DA REGIÃO DENOMINADA DE “ESTACA”.

JUSTIFICATIVA:

Há necessidade de realização de tais serviços, pois contribuirá significativamente para o conforto e bem-estar dos moradores da referida localidade, as estradas citadas necessitam de manutenção, mediante o patrolamento e o cascalhamento e a colocação de lombadas nos pontos críticos, para que os moradores tenham melhores condições de acesso em suas propriedades, tendo em vista a precariedade a qual se encontra.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 13 de março de 2025.

JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 47/2025 - 13/03/2025 08:41